
令和７年度　一般会計及び特別会計予算の執行状況（上半期）

１　一般会計予算の執行状況

歳入 (単位：千円） 歳出 (単位：千円）

支出済額 執行率

1 町 税 1,624,373 951,055 1 議 会 費 67,259 36,312 54.0%

2 地 方 譲 与 税 68,407 21,971 2 総 務 費 1,618,437 ※ 706,726 43.7%

3 利子割交付金 0 887 3 民 生 費 3,107,369 ※ 1,234,924 39.7%

4 配当割交付金 7,921 2,176 4 衛 生 費 1,082,011 641,889 59.3%

5 株式等譲渡所得割交付金 13,370 0 5 農林水産業費 430,124 ※ 64,368 15.0%

6 法人事業税交付金 25,601 15,337 6 商 工 費 114,842 45,697 39.8%

7 地方消費税交付金 346,055 234,410 7 土 木 費 817,001 ※ 509,680 62.4%

8 環境性能割交付金 7,568 2,791 8 消 防 費 92,292 48,292 52.3%

9 地方特例交付金 8,885 12,388 9 教 育 費 858,020 345,147 40.2%

10 地 方 交 付 税 4,118,203 2,820,625 10 公 債 費 1,679,931 1,037,016 61.7%

11 交通安全対策特別交付金 886 436 11 諸 支 出 金 13,870 0 0.0%

12 分担金及び負担金 80,545 17,016 12 予 備 費 5,000 0 0.0%

13 使用料及び手数料 92,567 38,826 13 災害復旧費 4,591 0 0.0%

14 国 庫 支 出 金 1,105,312 ※ 282,436 9,890,747 4,670,051 47.2%

15 県 支 出 金 545,488 43,253 ※前年度繰越額含む

16 財 産 収 入 4,228 5,707

17 寄 付 金 307,502 133,025

18 繰 入 金 644,217 0  

19 繰 越 金 331,648 ※ 331,649

20 諸 収 入 144,471 21,433

21 町 債 413,500 ※ 0

9,890,747 4,935,421

※前年度繰越額含む

2　町民負担の状況

14,265 人）

239,651 千円 16,800 円

52,258 3,663

541,616 37,968

64,936 4,552

35,101 2,461

17,483 1,226

10 1

951,055 66,671

（人口については令和7年10月1日現在

都 市 計 画 税

収入済額（千円）

計

歳出合計

町 民 税 ( 個 人 ）

町 民 税 ( 法 人 ）

固 定 資 産 税

科　　目

軽 自 動 車 税

町 た ば こ 税

入 湯 税

歳入合計

一人当り負担額（円）

市川三郷町財政状況の公表

市川三郷町の令和７年度予算執行状況（令和7年4月1日～令和7年9月30日）を報告します。

令和7年9月30日現在

款 予算現額 収入済額 款 予算現額

令和7年9月30日現在



3 特別会計予算の執行状況 (単位：千円）

予算現額（歳入＝歳出） 収入済額 支出済額 執行率

1,726,718 671,963 618,512 35.8%

13,955 22,965 6,715 48.1%

2,463,048 1,175,156 946,559 38.4%

3,776 1,457 1,807 47.9%

38,017 9,518 18,206 47.9%

41,078 2,091 1,808 4.4%

2,660 2,549 37 1.4%

3,074 2,952 0 0.0%

2,397 2,394 0 0.0%

13,777 13,777 0 0.0%

324,744 137,339 134,941 41.6%

5,182 5,254 1,852 35.7%

４　財産、地方債、一時借入金の状況

（１）基金の状況 (単位：千円）

現在高
2,333,057

281,172

454,577

790,189

25,790

45

2,117

4,607

269,544

41,141

3,263

19,527

44,044

10,501

109,526

3,602

6,597

18,343

10,145

125

44,453

244,889

8,434

4,725,688

みはらしの丘・みたまの湯・のっぷいの館施設整備等事業基金

文化、観光及び産業施設整備等振興基金

正子奨学基金

森林環境譲与税基金

過疎地域自立促進基金

介護保険給付費準備基金

介護サービス事業基金

計

地域文化観光振興基金

公共施設整備等事業基金

国保財政調整基金

訪問看護ステーション西八代財政調整基金

都市計画事業基金

市川大門育英奨学基金

土地開発基金

六郷育英奨学基金

ふるさと納税基金

ごみ処理広域化準備基金

財政調整基金

減債基金

地域福祉基金

地域振興基金

ふるさと水と土保全対策基金

町立保育所振興基金

大 同 財 産 区 特 別 会 計 予 算

後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計 予 算

峡南地域教育支援センター共同設置特別会計予算

令和7年9月30日現在

基　　　金　　　名

介 護 サ ー ビ ス 事 業 特 別 会 計 予 算

訪問看護ステーション西八代特別会計予算

温 泉 事 業 特 別 会 計 予 算

恩賜県有財産保護管理事業特別会計予算

市 川 財 産 区 特 別 会 計 予 算

高 田 財 産 区 特 別 会 計 予 算

令和7年9月30日現在

会　　計　　名

国民健康保険特別会計予
算

事 業 勘 定

直営診療施設勘定

介 護 保 険 特 別 会 計 予 算



（2）地方債の状況 (単位：千円）

11,452,210 1,016,992 0 10,435,218

2,899 1,441 0 1,458

10,853 603 0 10,250

11,465,962 1,019,036 0 10,446,926

（3）一時借入金の状況 令和7年9月30日現在 (単位：千円）

現在高

0一般会計外11特別会計

会　　　計　　　名
R6年度末

現在高

R7.4.1～
R7.9.30までの

償還元金

R7.4.1～
R7.9.30までの

借入額

R7.9.30
現在高

一般会計

国民健康保険特別会計（直営診療施設勘定）

温泉事業特別会計

計

会　　計　　名



令和7年度　公営企業会計予算の執行状況（上半期）

1 上水道事業会計 令和7年9月30日現在 (単位：千円）

収益的収入及び支出 予算現額 収入済・支出済額

事業収益 186,393 66,310

事業費用 175,745 33,795

資本的収入及び支出 予算現額 収入済/支出済額

資本的収入 5,404 539

資本的支出 72,464 26,297

簡易水道事業会計 令和7年9月30日現在 (単位：千円）

収益的収入及び支出 予算現額 収入済・支出済額

事業収益 238,435 114,300

事業費用 229,611 41,743

資本的収入及び支出 予算現額 収入済/支出済額

資本的収入 79,689 330

資本的支出 120,594 50,187

公共下水道事業会計 令和7年9月30日現在 (単位：千円）

収益的収入及び支出 予算現額 収入済・支出済額

事業収益 716,785 473,832

事業費用 686,456 67,588

資本的収入及び支出 予算現額 収入済/支出済額

資本的収入 504,510 418

資本的支出 697,066 307,177

農業集落排水事業会計 令和7年9月30日現在 (単位：千円）

収益的収入及び支出 予算現額 収入済・支出済額

事業収益 29,444 18,530

事業費用 29,229 2,998

資本的収入及び支出 予算現額 収入済/支出済額

資本的収入 14,000 0

資本的支出 23,701 11,810

戸別浄化槽整備推進事業会計 令和7年9月30日現在 (単位：千円）

収益的収入及び支出 予算現額 収入済・支出済額

事業収益 10,394 5,297

事業費用 10,394 1,542

資本的収入及び支出 予算現額 収入済/支出済額

資本的収入 0 0

資本的支出 2,330 1,162

2　財産、地方債、一時借入金の状況 令和7年9月30日現在

　（1）基金の状況 (単位：千円）

会計名 基金名 現在高

上水道事業会計 減債、建設改良基金 0

簡易水道事業会計 財政調整基金 0

0計



　（2）地方債の状況 (単位：千円）

342,636 24,815 0 317,821

927,326 43,817 0 883,509

5,865,088 303,505 0 5,561,583

191,440 11,810 0 179,630

25,208 1,162 0 24,046

7,351,698 385,109 0 6,966,589

　（3）一時借入金の状況 令和7年9月30日現在 (単位：千円）

現在高

0

0

0

0

0

0計

会　　計　　名

上水道事業会計

簡易水道事業会計

公共下水道事業会計

農業集落排水事業会計

戸別浄化槽整備推進事業会計

上水道事業会計

簡易水道事業会計

公共下水道事業会計

農業集落排水事業会計

戸別浄化槽整備推進事業会計

計

会　　　計　　　名
R6年度末

現在高

R7.4.1～
R7.9.30までの

償還元金

R7.4.1～
R7.9.30までの

借入額

R7.9.30
現在高


