

市川三郷町財政状況の公表

令和7年度 一般会計及び特別会計予算の執行状況（上半期）

市川三郷町の令和7年度予算執行状況（令和7年4月1日～令和7年9月30日）を報告します。

1 一般会計予算の執行状況

令和7年9月30日現在

歳入		(単位：千円)	歳出		(単位：千円)	
款	予算現額	収入済額	款	予算現額	支出済額	執行率
1 町 税	1,624,373	951,055	1 議 会 費	67,259	36,312	54.0%
2 地 方 譲 与 税	68,407	21,971	2 総 務 費	1,618,437 *	706,726	43.7%
3 利子割交付金	0	887	3 民 生 費	3,107,369 *	1,234,924	39.7%
4 配当割交付金	7,921	2,176	4 衛 生 費	1,082,011	641,889	59.3%
5 株式等譲渡所得割交付金	13,370	0	5 農林水産業費	430,124 *	64,368	15.0%
6 法人事業税交付金	25,601	15,337	6 商 工 費	114,842	45,697	39.8%
7 地方消費税交付金	346,055	234,410	7 土 木 費	817,001 *	509,680	62.4%
8 環境性能割交付金	7,568	2,791	8 消 防 費	92,292	48,292	52.3%
9 地方特例交付金	8,885	12,388	9 教 育 費	858,020	345,147	40.2%
10 地 方 交 付 税	4,118,203	2,820,625	10 公 債 費	1,679,931	1,037,016	61.7%
11 交通安全対策特別交付金	886	436	11 諸 支 出 金	13,870	0	0.0%
12 分担金及び負担金	80,545	17,016	12 予 備 費	5,000	0	0.0%
13 使用料及び手数料	92,567	38,826	13 災害復旧費	4,591	0	0.0%
14 国 庫 支 出 金	1,105,312 *	282,436	歳出合計	9,890,747	4,670,051	47.2%
15 県 支 出 金	545,488	43,253				
16 財 産 収 入	4,228	5,707				
17 寄 付 金	307,502	133,025				
18 繰 入 金	644,217	0				
19 繰 越 金	331,648 *	331,649				
20 諸 収 入	144,471	21,433				
21 町 債	413,500 *	0				
歳入合計	9,890,747	4,935,421				

※前年度繰越額含む

2 町民負担の状況

令和7年9月30日現在

(人口については令和7年10月1日現在 14,265 人)

科 目	収入済額（千円）	一人当たり負担額（円）
町 民 税（個 人）	239,651 千円	16,800 円
町 民 税（法 人）	52,258	3,663
固 定 資 産 税	541,616	37,968
軽 自 動 車 税	64,936	4,552
町 た ば こ 税	35,101	2,461
入 湯 税	17,483	1,226
都 市 計 画 税	10	1
計	951,055	66,671

3 特別会計予算の執行状況

令和7年9月30日現在

(単位：千円)

会 計 名		予算現額（歳入＝歳出）	収入済額	支出済額	執行率
国民健康保険特別会計予算	事 業 勘 定	1,726,718	671,963	618,512	35.8%
	直営診療施設勘定	13,955	22,965	6,715	48.1%
介 護 保 険 特 別 会 計 予 算		2,463,048	1,175,156	946,559	38.4%
介護サービス事業特別会計予算		3,776	1,457	1,807	47.9%
訪問看護ステーション西八代特別会計予算		38,017	9,518	18,206	47.9%
温 泉 事 業 特 別 会 計 予 算		41,078	2,091	1,808	4.4%
恩賜県有財産保護管理事業特別会計予算		2,660	2,549	37	1.4%
市 川 財 産 区 特 別 会 計 予 算		3,074	2,952	0	0.0%
高 田 財 産 区 特 別 会 計 予 算		2,397	2,394	0	0.0%
大 同 財 産 区 特 別 会 計 予 算		13,777	13,777	0	0.0%
後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計 予 算		324,744	137,339	134,941	41.6%
岐南地域教育支援センター共同設置特別会計予算		5,182	5,254	1,852	35.7%

4 財産、地方債、一時借入金の状況

令和7年9月30日現在

(1) 基金の状況

(単位：千円)

基 金 名	現在高
財政調整基金	2,333,057
減債基金	281,172
地域福祉基金	454,577
地域振興基金	790,189
ふるさと水と土保全対策基金	25,790
町立保育所振興基金	45
都市計画事業基金	2,117
市川大門育英奨学基金	4,607
土地開発基金	269,544
六郷育英奨学基金	41,141
ふるさと納税基金	3,263
ごみ処理広域化準備基金	19,527
正子奨学基金	44,044
森林環境譲与税基金	10,501
過疎地域自立促進基金	109,526
地域文化観光振興基金	3,602
公共施設整備等事業基金	6,597
文化、観光及び産業施設整備等振興基金	18,343
国保財政調整基金	10,145
訪問看護ステーション西八代財政調整基金	125
みはらしの丘・みたまの湯・のっぴいの館施設整備等事業基金	44,453
介護保険給付費準備基金	244,889
介護サービス事業基金	8,434
計	4,725,688

(2) 地方債の状況

(単位：千円)

会 計 名	R6年度末 現在高	R7.4.1～ R7.9.30までの 償還元金	R7.4.1～ R7.9.30までの 借入額	R7.9.30 現在高
一般会計	11,452,210	1,016,992	0	10,435,218
国民健康保険特別会計（直営診療施設勘定）	2,899	1,441	0	1,458
温泉事業特別会計	10,853	603	0	10,250
計	11,465,962	1,019,036	0	10,446,926

(3) 一時借入金の状況

令和7年9月30日現在 (単位：千円)

会 計 名	現在高
一般会計外11特別会計	0

令和7年度 公営企業会計予算の執行状況（上半期）

1 上水道事業会計

令和7年9月30日現在 (単位：千円)

収益的収入及び支出	予算現額	収入済・支出済額
事業収益	186,393	66,310
事業費用	175,745	33,795
資本的収入及び支出	予算現額	収入済/支出済額
資本的収入	5,404	539
資本的支出	72,464	26,297

簡易水道事業会計

令和7年9月30日現在 (単位：千円)

収益的収入及び支出	予算現額	収入済・支出済額
事業収益	238,435	114,300
事業費用	229,611	41,743
資本的収入及び支出	予算現額	収入済/支出済額
資本的収入	79,689	330
資本的支出	120,594	50,187

公共下水道事業会計

令和7年9月30日現在 (単位：千円)

収益的収入及び支出	予算現額	収入済・支出済額
事業収益	716,785	473,832
事業費用	686,456	67,588
資本的収入及び支出	予算現額	収入済/支出済額
資本的収入	504,510	418
資本的支出	697,066	307,177

農業集落排水事業会計

令和7年9月30日現在 (単位：千円)

収益的収入及び支出	予算現額	収入済・支出済額
事業収益	29,444	18,530
事業費用	29,229	2,998
資本的収入及び支出	予算現額	収入済/支出済額
資本的収入	14,000	0
資本的支出	23,701	11,810

戸別浄化槽整備推進事業会計

令和7年9月30日現在 (単位：千円)

収益的収入及び支出	予算現額	収入済・支出済額
事業収益	10,394	5,297
事業費用	10,394	1,542
資本的収入及び支出	予算現額	収入済/支出済額
資本的収入	0	0
資本的支出	2,330	1,162

2 財産、地方債、一時借入金の状況

令和7年9月30日現在

(1) 基金の状況

(単位：千円)

会計名	基金名	現在高
上水道事業会計	減債、建設改良基金	0
簡易水道事業会計	財政調整基金	0
計		0

(2) 地方債の状況

(単位：千円)

会 計 名	R6年度末 現在高	R7.4.1～ R7.9.30までの 償還元金	R7.4.1～ R7.9.30までの 借入額	R7.9.30 現在高
上水道事業会計	342,636	24,815	0	317,821
簡易水道事業会計	927,326	43,817	0	883,509
公共下水道事業会計	5,865,088	303,505	0	5,561,583
農業集落排水事業会計	191,440	11,810	0	179,630
戸別浄化槽整備推進事業会計	25,208	1,162	0	24,046
計	7,351,698	385,109	0	6,966,589

(3) 一時借入金の状況

令和7年9月30日現在

(単位：千円)

会 計 名	現在高
上水道事業会計	0
簡易水道事業会計	0
公共下水道事業会計	0
農業集落排水事業会計	0
戸別浄化槽整備推進事業会計	0
計	0